

A Comissão Permanente de Licitações
 Prefeitura Municipal de Granja – CE
 Proposta ajustada

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sa. nossa PROPOSTA AJUSTADA para execução dos serviços objeto do pregão citado pelo preço global de R\$ 446.770,00 (Quatrocentos e Quarenta e Seis Mil, Setecentos e Setenta Reais), com prazo de execução até conforme edital, para os serviços.



LOTE 08					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALDR UNITÁRIO	VALDR TOTAL
8.0	PESSOAL E OUTROS SERVIÇOS				
8.1	EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 04 (quatro) assistentes de produção, incluindo toda despesas com transporte, hospedagem e alimentação, para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia)	EQUIPE/DIA	11	R\$ 700,00	R\$ 7.700,00 (SETE MIL E SETECENTOS REAIS)
8.2	EQUIPE DE APDIO: Contratação de pessoal de apoio uniformizado para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos de grande porte, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	DIÁRIA	460	R\$ 117,00	R\$ 53.820,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL DITOCENTOS E VINTE REAIS)
8.3	EQUIPE DE DIREÇÃO E COORDENAÇÃO: Contratação de equipe especializada formada de no mínimo 03 profissionais para produzir e dirigir a peça teatral ao ar livre da Paixão de Cristo, coordenar a montagem e desmontagem de toda estrutura, cenografia, decoração e iluminação, coordenação da equipe de artistas, atores, atrizes e coadjuvantes e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento, incluindo todas as despesas com hospedagem, alimentação e transporte.	SERVIÇO	01	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS)
8.4	APRESENTAÇÃO E LOCUÇÃO: Contratação de apresentador e locutor profissional para apresentar das atrações musicais e informes durante o período do evento no palco e na sonorização ambiente, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte.	SERVIÇO	22	R\$ 300,00	R\$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)
8.5	FILMAGEM: Serviço de contratação de equipe para filmar todo o evento com 02 (duas) máquinas filmadoras digitais de alta qualidade, com equipamento tipo ilha de edição para selecionar e enviar online as imagens para o telão de led ou lona, instalado na área do evento, incluindo toda despesa com pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, material e equipamentos necessários. (Serviço / dia)	SERVIÇO	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS)
8.6	TELÃO E PROJETOR: Locação com montagem e desmontagem de sistema de telão em lona de 200" com estrutura de sustentação em Q30, na altura de 2,2 m do solo, com projetor de 3000 lumens, demais equipamentos e acessórios para transmissão de imagens em DVD ou pen driver e ao vivo direto de cameras, incluindo pessoal necessário, toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe durante o evento.	SERVIÇO/DIA	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)
8.7	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO: Locação de Rádios comunicadores tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido.	DIÁRIA	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00 (TRÊS MIL E DITOCENTOS REAIS)
8.8	SERVIÇO DE PRODUÇÃO E BUFFET PARA CAMARIM: Contratação de equipe para preparar e servir buffet para camarim dos artistas suficiente para 20 pessoas, composto de no mínimo: salgadinhos variados, sanduíches de patê, bandejas de frios, frutas variadas, café, suco de caixa de sabores diversos, refrigerantes diversos, água mineral, incluindo todo mantimentos, descartáveis, pessoal de apoio, mesas, cadeiras, espelho, mobilias, hospedagem, alimentação transporte e demais despesas.	SERVIÇO	28	R\$ 350,00	R\$ 9.800,00 (NOVE MIL E DITOCENTOS REAIS)
8.9	BRINQUEDOS INFLÁVEIS: Locação com montagem e desmontagem de no mínimo 04 (quatro) brinquedos infantis de grande porte, infláveis em lona plástica de alta resistência, para uso simultâneo de no mínimo 05 (cinco) crianças, cada, tipo tobogan, piscina de bola, castelo, pula-pula; com pessoal especializado e monitores para acompanhamento das crianças, incluindo despesa com a equipe e material com	SERVIÇO/DIA	01	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00 (UM MIL E SEISCENTOS REAIS)





hospedagem, alimentação e transporte.				
(CENTO E TRÊS MIL E VINTE REAIS)				R\$ 103.020,00

LOTE 10					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.0	CIDADE CENOGRÁFICA				
10.1	<p>CIDADE CENOGRÁFICA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de cidade cenográfica com temática em cidade interiorana, decorada para festa de São João, conforme layout, composta de:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 portal de 4,40 metros de altura cada coluna por 9,60 metros de largura de uma coluna para outra, 0,80 metros de largura de cada coluna e perfil superior, com vão livre de acesso de 8,0 metros de entrada, decorado com fitas de cetim coloridas e letreiros padronizados com as logomarcas do evento, parceiros e instituições envolvidas; - 01 (uma) fogueira de 4 metros de altura, iluminada e com flâmulas em chamas; - 01 (uma) igreja com 9,60 metros de largura e 4,40 metros de altura em 02 faces, com 03 entradas, com 2 x 2 metros de largura cada entrada, revestido com lâmpadas; - 10 (dez) letras iluminadas com lâmpadas coloridas no tamanho de 2 metros de altura formando o nome "GRANCHITÃO"; - Fabricação de 16 unidades de casas variando a frente de 4,0 metros e 3,0 metros por 2,0 metros de fundo e 4,0 metros de altura, confeccionadas em madeira e ferro, com teto e lateral de folha de compensado 15 mm, sendo o interior de cada uma delas, decorado e mobiliado, caracterizando casas de verdade. A parte frontal terá porta e janelas e será caracterizada como imóveis, prédios do município como bodega, prefeitura, pensão, casa do agricultor, escola, hospital, correio, casa do artesão, barbearia, igreja, associação, casa da cultura, entre outros. - 70 (setenta) metros de fechamento em madeira, compensado e ferro, com 4,40 m de altura, pintado e/ou adesivado com logomarcas do evento, parceiros e instituições envolvidas; - 20 (vinte) placas de 1,60 metros por 1,10 metros com logomarca do evento a ser colocado em barrotes e postes; - 50 (cinquenta) barrotes de 5,50 metros de altura; - 10 (dez) cones de 2,20 metros de altura com 0,70 metros de largura cobertos com tecidos e decorado com fitas de cetim e iluminados com lâmpadas coloridas; - 01 (um) tablado em forma de coreto com 01 metro de altura e com base 3 metros x 3 metros com seis degraus de escadas e com encosto de ferro; - 01 (uma) estátua de São José no tamanho de 2,20 metros de altura e que será localizado em cima do tablado em forma de coreto; - 01 (um) espaço destinado representando a Prefeitura do Município no tamanho de 10 metros de largura com 4 metros de altura, no seu interior com 06 (seis) placas no tamanho de 2 metros x 0,60 metros em lona, anexados em cones de 2,20 metros de altura por 0,70 metros de largura com lâmpadas coloridas internas; - Confeção de 10 (dez) bancos de praça em compensado 25mm no tamanho de 2,00 metros de largura com assento e encosto de 0,50 cm e com altura de 0,60 cm pintados com tinta óleo branco, a ser distribuídos na cidade cenográfica; - incluindo extintores de incêndio, todo material e pessoal necessário, inclusive para manutenção durante todo evento, despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe, - tudo montado até 7 dias antes do início do evento. <p>(1 Serviço x dias necessários para executar o serviço)</p>	SERVIÇO	01	R\$ 139.750,00	R\$ 139.750,00 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
	(CENTO E TRINTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)				R\$ 139.750,00





LOTE 15					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15.0	ATRAÇÕES MUSICAIS				
15.1	Contratação de atração musical (artista/banda) de renome e reconhecimento de público e mídia nacional; estilo musical e repertório variado para realização de show com duração mínima de 1:30 (uma hora e trinta minutos), cada; incluindo as exigências do rider técnico de som e iluminação, mapa de palco, despesas de toda a equipe com passagens aéreas, excesso de bagagens, alimentação, hospedagem, transporte, traslado e camarim.	SHOW ARTÍSTICO	02	R\$ 102.000,00	R\$ 204.000,00
	(DUZENTOS E QUATRO MIL REAIS)				R\$ 204.000,00

TOTAL GERAL: R\$ 446.770,00 (Quatrocentos e Quarenta e Seis Mil, Setecentos e Setenta Reais)

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA DIAS)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando como representante legal desta empresa para esse fim o Sr.: ALEX BARRETO COELHO, RG Nº 2008296352-0, CPF 456.827.633-00

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

Atenciosamente,

ALEX BARRETO COELHO – ME
 CNPJ: 69.360.048/0001-07
 AV. DOUTOR ARIMATÉIA MONTE E SILVA, 108
 BAIRRO CAMPO DOS VELHOS
 CIDADE DE SOBRAL - ESTADO DO CEARÁ

SOBRAL – CE - 07 de Fevereiro de 2017



ALEX BARRETO COELHO
 RG Nº 2008296352-0
 CPF 456.827.633-00